

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	1.254.749,56	1.170.122,17	1.099.005,24	1.141.889,78	1.091.018,15	1.091.427,12	1.122.264,76
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	22.584,62	9.423,30	13.710,94	23.830,57	21.390,04	20.757,79	34.555,97
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	462,56
ISS	10.886,05	3.485,51	4.317,36	8.198,55	9.916,71	10.151,85	13.791,65
ITBI	0,00	0,00	3.450,00	8.627,00	0,00	3.519,11	0,00
IRRF	10.279,15	5.862,79	5.398,52	7.005,02	11.473,33	7.086,83	19.495,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	1.419,42	75,00	545,06	0,00	0,00	0,00	806,76
Contribuições	1.926,46	6.051,49	4.073,46	1.144,11	0,00	497,40	1.564,05
Receita Patrimonial	4.444,69	3.079,65	2.948,25	2.079,63	1.178,96	879,09	1.363,15
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	4.444,69	3.079,65	2.948,25	2.079,63	1.178,96	879,09	1.363,15
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.225.793,79	1.151.567,73	1.078.272,59	1.114.835,47	1.067.509,95	1.069.292,84	998.231,65
Cota-parte do FPM	623.869,64	575.030,46	742.452,85	503.674,00	422.916,53	479.285,13	492.978,31
Cota-parte do ICMS	139.461,76	129.350,83	138.118,87	120.221,96	143.688,87	148.515,84	143.399,32
Cota-parte do IPVA	399,73	349,22	176,12	3.415,16	72,04	740,67	62,67
Cota-parte do ITR	174,34	102,03	357,72	357,91	808,07	7.082,76	1.905,28
Transferências da LC 87/96	725,10	725,10	725,10	725,10	725,10	725,10	725,10
Transferências da LC 61/89	989,55	994,92	1.117,67	9.703,30	1.117,13	-7.247,58	1.173,35
Transferências do Fundeb	287.383,29	273.373,83	51,95	259.049,66	386.263,85	255.567,76	145.560,79
Outras transferências correntes	172.790,38	171.641,34	195.272,31	217.688,38	111.918,36	184.623,16	212.426,83
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	939,20	0,00	86.549,94
DEDUÇÕES (II)	152.846,12	141.041,64	116.662,31	124.995,76	113.627,67	127.121,70	127.801,56
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	152.846,12	141.041,64	116.662,31	124.995,76	113.627,67	127.121,70	127.801,56
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.101.903,44	1.029.080,53	982.342,93	1.016.894,02	977.390,48	964.305,42	994.463,20

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.812.788,49	1.046.494,57	1.834.126,79	1.149.334,64	1.137.385,44	14.950.606,71	21.799.240,80
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	47.601,70	21.448,80	8.949,18	35.934,10	9.748,26	269.935,27	625.000,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	462,56	5.000,00
ISS	15.873,64	7.085,18	2.133,23	15.194,53	6.500,42	107.534,68	300.000,00
ITBI	1.045,00	2.388,60	5.827,00	800,00	0,00	25.656,71	5.000,00
IRRF	30.683,06	9.548,52	0,00	19.097,04	3.182,84	129.112,10	300.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	2.426,50	988,95	842,53	65,00	7.169,22	15.000,00
Contribuições	372,48	1.755,26	2.658,98	0,00	0,00	20.043,69	53.000,00
Receita Patrimonial	887,76	645,66	1.200,38	1.326,89	874,86	20.908,97	60.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	645,66	1.200,38	1.326,89	874,86	4.047,79	60.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	887,76	0,00	0,00	0,00	0,00	16.861,18	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
Transferências correntes	1.759.065,44	1.022.644,85	1.821.318,25	1.112.073,65	1.126.762,32	14.547.368,53	21.012.082,00
Cota-parte do FPM	948.518,00	600.074,38	784.484,90	528.265,04	553.868,67	7.255.417,91	7.237.082,00
Cota-parte do ICMS	145.282,58	145.223,28	133.316,19	133.846,44	133.683,37	1.654.109,31	1.400.000,00
Cota-parte do IPVA	718,10	610,70	1.677,88	2.282,08	3.458,20	13.962,57	240.000,00
Cota-parte do ITR	112,08	185,83	30,66	159,03	262,88	11.538,59	55.800,00
Transferências da LC 87/96	725,10	745,31	745,31	745,31	745,31	8.782,04	10.600,00
Transferências da LC 61/89	1.618,89	1.249,75	1.274,95	912,17	1.286,47	14.190,57	12.120,00
Transferências do Fundeb	406.995,00	183.735,06	752.131,29	316.018,69	171.694,60	3.437.825,77	4.125.000,00
Outras transferências correntes	255.095,69	90.820,54	147.657,07	129.844,89	261.762,82	2.151.541,77	7.931.480,00
Outras receitas correntes	4.861,11	0,00	0,00	0,00	0,00	92.350,25	24.158,80
DEDUÇÕES (II)	161.094,26	149.245,71	183.715,37	132.603,12	137.711,98	1.668.467,20	1.791.120,40
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	161.094,26	149.245,71	183.715,37	132.603,12	137.711,98	1.668.467,20	1.791.120,40
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.651.694,23	897.248,86	1.650.411,42	1.016.731,52	999.673,46	13.282.139,51	20.008.120,40

Maranhão
Governo Municipal de Benedito Leite
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2018 (até Abril)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00
